causæ est quod ferè unus Gritus non  
modo hodie præstet. Sed multo antea  
præcipue semper clarissima cum laude  
præstiterit, ut videretur quasi quidam  
sol iter reliqui sidera. Verum illud su  
mo quod modo repudiaui, Egit ne  
scio quid, Egit maius quiddam & ac  
ceptius Diis immortalibus, atq; homi  
nibus, maius etiam quam homines  
apud quos gesta sunt omnia, aestimare  
posse videantur, dico amplius, ipsa for  
tuna quæ saepe victa est ab hoc homi  
ne inuictissima, quum huius felicita  
tem & gloriam saepe respicit: quia quæ  
dolet reminiscitur: ipsa obstupecit  
& comprehendere animo rerum gesta  
rum magnitudinem non potest, atq;  
quum tot viderit pugnas, tot tumul  
tus & victorias, tum in toga, tum in ar  
mis, tot deniq; vices rerum, quas ipsa  
facit, affirmat secum ferè neminem ex  
omni memoria extitisse, cuius res ge  
stæ pares dici possint, Ipsa vetus fortu  
na quæ cum hoie simul orta est, quæ

vidit omnia & reminiscitur ipsa hoc  
fate& & nō modo hoc Sed nunquam  
tories antehac victā fuisse quoties hac  
ætate ab hoc homine victa est. Prete  
real viciisse se neminem affirmat tam  
misere, tantaq; calamitate, quanta ipsa  
victa est. Ego illam modo ante oculos  
habeo veluti in quodam triumpho de  
uictam, sordidatam, vix audētem ocu  
los attollere timentem etiam tenuissi  
mos homines, quæ quōdam reges nō  
timuit. Neq; tamen hanc sibi laudem  
ille inuictissimus vir, quamuis sit ma  
gna supremam ducit, Illam enim ma  
torem cē existimat, quæ vere est, quōd  
se ex priuato homine per mille curas,  
mille solitudines, & pericula ferè Di  
is immortalibus sapientia, & potentia  
simillimum fecit. Itaq; iam res huma  
nas tantum potest adiuuare, quantum  
desiderare potuit habeo mō, ante ocu  
los excelsum illum, & diuinum ani  
mum, qui nihil aliud cogitat, nisi quo  
pacto conseruare Remp. & amplificare

etiam aliquādo cum dignitate possit.  
H ic Bembus , Vtinā amplificare etiam,  
& terminos proferre , non dico in Ita  
lia,Sed longe extra, scilicet vnde serpit  
calamitas Italię atq; adeo totius Euro  
pe,Orientem versus/nam inde, Leoni  
ce oriri multa mala prospicio + Quan  
doq; existimo magnas , & graues esse  
causas , quāmobrem aduersus illos ar  
ma non sumantur,Itaq; modo,nihil di  
co amplius.Sed quoniam sermo/atque  
animus se orientem versus conuerte  
rat,& res est huiusmodi/quæ me vehe  
mēter angit dicam potius de ipsa græ  
cia, atq; age Leonice , illa eloquentiæ  
illa doctrinarum omnium inuentrix/  
& parens,Vnde ausimus latini omnia:  
atq; expressimus, an semper lugebit in  
fœlix?Num illi obsecro eadem virtusi  
& fœlicitas aliquid boni aliquando  
afferet?Num vitam saltem, ne prorsus  
interierit i quæ cæteris rebus non mo  
do salutem attulit , Sed ornamentum/  
& dignitatem quanquām literarū græ